ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 5 декабря 2023 г. № 481

г. МАХАЧКАЛА

О передаче в ведение Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан

государственного казенного учреждения Республики

Дагестан «Республиканский дом ребенка г. Буйнакска» и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Передать в ведение Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Республиканский дом ребенка г. Буйнакска» (далее - ГКУ РД

«Республиканский дом ребенка г. Буйнакска»).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя

ГКУ РД «Республиканский дом ребенка г. Буйнакска» осуществляет

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.

3. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные

документы ГКУ РД «Республиканский дом ребенка г. Буйнакска».

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных ^реждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 11 марта, № 05002003882; 11 ноября, № 05002004863; 2020, 2 ноября,

№ 05002006175; 25 декабря, № 05002006471; 2022, 11 октября,

№ 05002009761; 11 ноября, № 05002009932; 25 ноября, № 05002010069;
2023, 31 января, № 05002010565; 2 июня, № 05002011361; 15 июня,

№ 05002011428; 27 июля, № 05002011688) следующиеизменения:
а) исключить из подраздела «Учреждения» раздела «Министерство

здравоохраненияРД» позицию следующегосодержания:

«Государственное казенное учреждение г.Махачкала»;

Республики Дагестан «Республиканский дом

ребенка г. Буйнакска»

б) дополнить подраздел «Учреждения» раздела «Министерство труда

и социального развития РД» позицией следующего содержания:

«Государственное казенное учреждение г.Буйнакск».

Республики Дагестан «Республиканский дом

ребенка г. Буйнакска»

5. Внести в перечень государственных учреждений

(государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при

проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей

которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители

администраций муниципальных районов (городских округов) Республики

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня

государственных учреждений (государственных унитарных предприятий)

Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных

должностей руководителей которых в составы конкурсных комиссий не

включаются представители администраций муниципальных районов

(городских округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,

№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№05002010908; 10 апреля, №05002011013; 29мая, №05002011312; 2 июня,

№ 05002011361; 15 июня, № 05002011428; 11 августа, № 05002011761;
29 августа, № 05002011835; 22 сентября, № 05002011987; 20 октября,

№ 05002012151), изменение,изложив позицию 35 в следующей редакции:

«35. ГБУ РД «Республиканский дом Министерство труда и

ребенка г. Буйнакска» социального развития

Республики Дагестан».

- - - 6г Настоящее постановление вступает-в силу=с-1=января-2024 года.

rrtw

ДелопроизеЕ
№1

Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов